

چه کسی دادستان کل کشور می‌شود؟

با انتصاب حجت الاسلام رئیسی به عنوان تولیت آستان قدس رضوی صندلی دادستانی کل کشور خالی مانده و رئیس قوه قضائیه به زودی دادستان کل کشور را منصوب می‌کند.



به گزارش اعتدال آذربایجان (اعتدال پرس) به نقل از رجا، صبح روز دوشنبه مقام معظم رهبری طی حکمی سید ابراهیم رئیسی دادستان وقت کشور را به عنوان تولیت جدید آستان قدس رضوی منصوب کردند و رسماً صندلی اتاق دادستان کل کشور تا تعیین دادستان جدید از سوی رئیس قوه قضائیه خالی می‌ماند. حالا با توجه به اینکه به روزهای پایانی سال نزدیک هستیم و بر اساس قانون جدید آیین دادرسی کیفری دادستان کل نقش مهمی در قانون دارد پیش بینی می‌شود به زودی دادستان جدید تعیین شود.

به گزارش مهر، از ابتدای انقلاب اسلامی آقایان و حجج اسلام مهدی هادوی، علی قدوسی، محمد مهدی ربانی املشی، محمد موسوی خوئینی‌ها، عبدالکریم موسوی اردبیلی، سید حسین موسوی تبریزی، یوسف صانعی، محمد ری شهری، سید ابوالفضل موسوی تبریزی، مرتضی مقتدائی، عبدالنبی نمازی، قربان‌علی دری نجف‌آبادی، غلامحسین محسنی اژه‌ای و سید ابراهیم رئیسی به عنوان دادستان کل کشور خدمت کرده‌اند و حالا در مرحله انتخاب پانزدهمین دادستان کشور هستیم.

در این میان گمانه زنی‌هایی هم از سوی قضات و کارکنان حوزه حقوقی و قضایی شکل گرفته که چه کسی دادستان جدید کشور می‌شود؟

*حجت الاسلام منتظری

بر اساس شنیده‌ها قبل از انتصاب حجت الاسلام رئیسی به عنوان چهاردهمین دادستان کل، صحبت از انتصاب حجت الاسلام محمدجعفر منتظری رئیس وقت دیوان عدالت اداری بود که به دلایلی این تغییر رخ نداد و حالا پیش بینی می‌شود که شاید منتظری در گزینه‌های اصلی دادستانی کل کشور باشد. محمدجعفر منتظری در کارنامه کاری خود ریاست سازمان قضایی نیروهای مسلح، معاون دادستان کل کشور، مشاور رئیس قوه قضائیه، بازرس قوه قضائیه و ریاست دادگاه ویژه روحانیت را دارد.



*سید مرتضی بختیاری

همچنین سید مرتضی بختیاری معاون وقت دادستان کل کشور که در کارنامه کاری خود جانشین دادستان انقلاب کاشمر، دادستان انقلاب بیرجند، معاون دادستان انقلاب مشهد، دادستان عمومی و انقلاب و ویژه روحانیت حوزه مشهد، قائم مقام دادگستری استان خراسان، مدیرکل دادگستری استان فارس، رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، مدیرکل دادگستری استان خراسان رضوی، استاندار اصفهان و وزارت دادگستری دولت دهم را دارد هم جزو گزینه‌های دادستانی کل کشور پیش‌بینی می‌شود.

*حجت الاسلام خلفی

اما سومین گزینه احتمالی برای ریاست بر دادستانی کل کشور حجت الاسلام خلفی رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه است. خلفی از مردادماه ۱۳۸۸ به این سمت منصوب شد و پیش از این دادستان انتظامی قضات و سرپرست دادرسی کارکنان دولت بوده است.

البته گزینه‌های احتمالی فقط به این چهره‌ها منتهی نمی‌شود و افراد و چهره‌های دیگری هم هستند که در نهایت به تصمیم رئیس قوه قضائیه بستگی دارد.

*عباس جعفری دولت آبادی

عباس جعفری دولت آبادی که در کارنامه خود ریاست دادگستری کل استان خوزستان، سرپرست مجتمع قضایی خانواده را بر عهده دارد در ۸ شهریور ۱۳۸۸ از سوی صادق لاریجانی رئیس جدید قوه قضائیه بعد از سعید مرتضوی به سمت دادستان تهران منصوب شد. حالا نام وی هم جزو گزینه‌های احتمالی است.